（連番№1554）                           2020年 6月 22日

販売名変更案内

謹啓

 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てに預かり、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、医療事故防止等のため、【別紙】販売名変更品一覧表の通り、販売名を変更させて頂

くことになりましたのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜り、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【対 象 品】下記の医療用医薬品 9 品目

ケンエーＧ浣腸液 50％ 30ｍＬ×5

ケンエーＧ浣腸液 50％ 50ｍＬ×5

ケンエーＧ浣腸液 50％ 30ｍＬ×20

ケンエーＧ浣腸液 50％ 40ｍＬ×20

ケンエーＧ浣腸液 50％ 60ｍＬ×10

ケンエーＧ浣腸液 50％ 90ｍＬ×10

ケンエーＧ浣腸液 50％ 120ｍＬ×10

ケンエーＧ浣腸液 50％ 150ｍＬ×10

ケンエーＧ浣腸液 50％ 500ｍＬ

【変 更 内 容】販売名を変更致します。これに伴いコードを変更致します。

       詳細は【別表 1】【別表２】をご参照くださいますようお願い致します。

【変 更 時 期】旧販売名製品は在庫が無くなり次第販売を終了いたします。

       詳細は【別表 1】をご参照くださいますようお願い致します。

【経過措置期間】旧販売名製品の経過措置満了日は 2021年 3月 31日（予定）

【製造販売元】健栄製薬株式会社

【備   考】包装サイズ、入数、価格等の変更はございません。

        なお、変更品には外装ケースに「販売名変更」の表示を致します。

以上

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号

【別表１】販売名変更品コード一覧表

【旧販売名】

ケンエーG 浣腸液 50％

【新販売名】

グリセリン浣腸液 50％「ケンエー」

容量
統一商品
コード

在庫消尽
時期

容量
統一商品
コード

YJ コード
(個別医薬品ｺｰﾄﾞ)

レセプト電算処理
システム用コード

薬価基準収載
医薬品コード

調剤包装単位用
コード

販売包装単位用
コード

元梱包装単位用
コード

出荷開始
時期

製造
番号

使用
期限

30ｍＬ×5 286211916
2020年
7月中旬

30ｍＬ×5 286216935 2357701K3140 620483802 2357701K3140 (01)04987286816937 (01)14987286216932 (01)24987286216939
2020年
7月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

50ｍＬ×5 286211947
2020年
8月上旬

50ｍＬ×5 286216942 2357701K5046 620484702 2357701K5046 (01)04987286816944 (01)14987286216949 (01)24987286216946
2020年
8月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

30ｍＬ×20 286211923
2020年
7月中旬

30ｍＬ×20 286216959 2357701K3140 620483802 2357701K3140 (01)04987286816951 (01)14987286216956 (01)24987286216953
2020年
7月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

40ｍＬ×20 286211930
2020年
8月上旬

40ｍＬ×20 286216966 2357701K4112 620484402 2357701K4112 (01)04987286816968 (01)14987286216963 (01)24987286216960
2020年
8月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

60ｍＬ×10 286211954
2020年
7月上旬

60ｍＬ×10 286216973 2357701K6239 620485302 2357701K6239 (01)04987286816975 (01)14987286216970 (01)24987286216977
2020年
7月 1日

0Ｉ01
2023年

5月

90ｍＬ×10 286211961
2020年
7月中旬

90ｍＬ×10 286216980 2357701Y1043 620487802 2357701Y1043 (01)04987286816982 (01)14987286216987 (01)24987286216984
2020年
7月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

120ｍＬ×10 286211978
2020年
7月中旬

120ｍＬ×10 286216997 2357701K8193 620486402 2357701K8193 (01)04987286816999 (01)14987286216994 (01)24987286216991
2020年
7月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

150ｍＬ×10 286211985
2020年
9月中旬

150ｍＬ×10 286217000 2357701K9181 620487402 2357701K9181 (01)04987286817002 (01)14987286217007 (01)24987286217004
2020年
8月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

500ｍＬ 286211992
2020年
8月中旬

500ｍＬ 286217017 2357701K1121 620483302 2357701K1121 (01)04987286817019 (01)14987286217014 (01)24987286217011
2020年
8月 1日

0Ｊ01
2023年
6月

 ※現行品在庫が無くなり次第の出荷とさせていただきます。流通の関係上、変更品がお手元に届く時期が多少前後致しますのでご了承お願い申し上げます。

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号

【別表 2】製品写真

【Sタイプ】30mL×5、50mL×5

・販売名を変更致します。

変更前 変更後

【Lタイプ】30mL×20、40mL×20、60mL×10、90mL×10、

120mL×10、150mL×10

・販売名を変更致します。

・挿入深度の変更に伴い、ストッパーの位置およびチューブの目盛りを変更致します。

（挿入深度につきましては、添付文書をご参照くださいますようお願い致します。）

変更前 変更後

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号

拡大 拡大